~~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 1.475 DE 07 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre a alteração legislativa do
artigo 7° da Lei Municipal nº 1.441/2023,
objetivando a correção da repetição de
valores constantes na coluna C-5 do
Anexo A20 da Lei Municipal nº 447/2007.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Esta lei altera a redação do artigo 7°, da Lei nº 1.441 , de 23 de novembro de

2023.

Art. 2º O art. 7º, da Lei nº 1.441 , de 23 de novembro de 2023, passa a vigorar com a
seguinte redação:

A

1 876. 19

2 957 42

3
1 04ô.2

1

4
121? 8

4

5 1 32: .3
1

6
1448 1

8

7 2 190. 5
J

7. 25000
1 o

8 2 766.8
9

9 3 610.1
e

10
J 710 ..!

õ

Art. 7º O anexo A20 da Lei Municipal nº 447, de 19/01/2007 passa a vigorar com a seguinte
redação:

ANEXO A20 DA LEI N' - TABELA SALARIAL AOM E SAUOE

B e D E F G H 1 J l M N o p

902.48 929 55 957 4.! 986 16 1 015.7 1046 2 , fJ7 7 6 1 109 9 , 143 2 1 177 5 1 2128 1249.2 1 286.7 1 3253
4 1 o 3 1 3 6 5 3 3

986 15 1 01 5 7 10462 1077 5 1109 9 1143 2 1177 5 1.212 8 1 2492 12367 1 325 3 1365 o 1 4060 1 448,1
3 o 9 2 2 1 4 2 o o 6 1 9

10776 1109.9 11! 3 2 Ti 5 1 212 s 1 2492 1.28õ 7 • 325 3 1 365.0 1 406,0 14482 . 491 6 1 516 4 1 5824
o 3 3 2 s 3 1 1 7 2 1 5 o 9

1.249 2 12867 1 325 .3 1 365,0 1 406.0 1 448 1 1 491 6 • 536 3 1582 4 , 629.9 , 678 8 1 729.2 1 781.0 1 83-i 5
2 o o 6 1 9 4 9 8 5 5 2 9 3

1 365 o 1 406.0 1 44S2 149 1 6 1 5364 1582 4 1629 9 ' 678 8 1729 2 1.781 11 13345 1gsg 5 1946 2 2 004.6
i 2 1 5 o 9 7 7 3 4 8 7 5

1 491.6 ' 536 3 1582 4 16299 1 678.8 17292 1 781 o . 834 5 1889 5 1 946 2 21)().16 2064 7 2126 7 2190 5
> 8 7 J 4 1 8 1 5 4 2 6 1 1

2 256 2 .? 323 9 2 393 6 2 465 4 2 519 4 2 61 5 6 2 694 o 2774 9 2 858.1 2 9-ll9 3 032 2 3123, 3 2188 3313 3
6 4 6 7 4 2 9 1 ô o 2 9 8 9

2.575 o 2652 2 2731 g 28137 2 993.1 29351 3074 6 3 166 9 3 2s- 9 3 359 7 3 460 5 3 564,4 3 ô7l 3 3 7$1,4
o 5 2 7 9 3 8 3 3 9 8 o 3 7

2 349 s ~ 935 3 3 023 4 3 ·14 15 1207 5 3 303 8 3 402 9 3505 (} 3 610.1 3 7 ' 8 4 3 830 o 3 94'1.9 4 063 2 4 185 1
9 9 5 8 2 1 6 6 2 2 6 6

3 713 J 3 830.0 3 94.19 4 063 :? 4 185 . 4 3-0 7 4.440 o 4 573 2 J 710 J 4 851,7 4 997 3 5 147 2 5 301.6 5 460 7
8 4 4 9 9 4 5 7 6 s 3 5 7 2

4 851 7 4 997 3 5 1.:17 2 5 301 6 5 460 7 5 ?24 5 ; - 93 2 5967 o 6 145 o 6 330 4 5 520 3 6 716 o 6 917 4 7125.0
8 3 5 7 2 J s 7 9 7 8 o 8 o

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GILMAR DE SOUZA BQ.B.GES
---+P.J.fr'Ae·fetto-MuríiCípãT

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,
Em 07 de junho de 2024.

TI DE CARLI
Administração